

# Nordisk Venture Selskab ApS

Bernstofflund Allé 40, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 26 53 75 33

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021

Dirigent:

.....  
Sten Nymark





## Indhold

|  |    |
|--|----|
| Ledelsespåtegning                          | 2  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3  |
| Ledelsesberetning                          | 5  |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december       | 7  |
| Resultatopgørelse                          | 7  |
| Balance                                    | 8  |
| Egenkapitalopgørelse                       | 10 |
| Noter                                      | 11 |

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

|                      |   |
|----------------------|---|
| Navn                 | Nordisk Venture Selskab ApS   |
| Adresse, postnr., by | Bernstofflund Allé 40, 2920 Charlottenlund                            |
| CVR-nr.              | 26 53 75 33   |
| Stiftet              | 27. marts 2002  |
| Hjemstedskommune     | København   |
| Regnskabsår          | 1. januar - 31. december  |
| Direktion            | Sten Nymark   |
| Revision             | EY Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Holmboes Allé 12, 8700 Horsens |
| Bankforbindelse      | Jyske Bank A/S<br>Danmarksstræde 22, 7000 Fredericia                  |

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel, service, konsulentydelser og investering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 2.726.003 kr. mod et overskud på 1.279.032 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 4.629.364 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er for nuværende ingen indikationer på, at eksisterende kreditfaciliteter ikke kan opretholdes i perioden frem til udgangen af det kommende regnskabsår.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsafslutningen, som kan gøre væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

| Note | kr.   | 2020       | 2019      |
|------|---|------------|-----------|
|      | <b>Bruttotab</b>                                      | -64.447    | -131.403  |
|      | Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0          | 141.445   |
|      | Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 529.325    | -77.413   |
| 2    | Finansielle indtægter                                 | 4.729.085  | 2.171.317 |
| 3    | Finansielle omkostninger                              | -2.467.315 | -815.682  |
|      | <b>Resultat før skat</b>                              | 2.726.648  | 1.288.264 |
|      | Skat af årets resultat                                | 0          | 0         |
|      | Andre skatter   | -645       | -9.232    |
|      | <b>Årets resultat</b>                                 | 2.726.003  | 1.279.032 |
|      | <b>Forslag til resultatdisponering</b>                |            |           |
|      | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi        | 529.325    | -204.618  |
|      | Overført resultat                                     | 2.196.678  | 1.483.650 |
|      |   | 2.726.003  | 1.279.032 |



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

| Note | kr.  | 2020              | 2019              |
|------|--|-------------------|-------------------|
|      | <b>AKTIVER</b>                               |                   |                   |
|      | <b>Anlægsaktiver</b>                         |                   |                   |
| 4    | <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |                   |                   |
|      | Kapitalandele i associerede virksomheder     | 4.073.151         | 3.543.826         |
|      | Andre værdipapirer og kapitalandele          | 3.882.930         | 3.023.284         |
|      |  | <u>7.956.081</u>  | <u>6.567.110</u>  |
|      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <u>7.956.081</u>  | <u>6.567.110</u>  |
|      | <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                   |                   |
|      | <b>Tilgodehavender</b>                       |                   |                   |
|      | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 27.090            | 14.002            |
|      | Tilgodehavende selskabsskat                  | 8.268             | 4.788             |
| 5    | Andre tilgodehavender                        | 1.229.600         | 2.502.366         |
|      | Periodeafgrænsningsposter                    | 0                 | 63.950            |
|      |  | <u>1.264.958</u>  | <u>2.585.106</u>  |
|      | <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>         |                   |                   |
|      | Andre værdipapirer og kapitalandele          | 9.223.322         | 7.581.079         |
|      |  | <u>9.223.322</u>  | <u>7.581.079</u>  |
|      | <b>Likvide beholdninger</b>                  | 24.983            | 439.404           |
|      | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <u>10.513.263</u> | <u>10.605.589</u> |
|      | <b>AKTIVER I ALT</b>                         | <u>18.469.344</u> | <u>17.172.699</u> |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

| Note | kr.  | 2020                     | 2019                     |
|------|--|--------------------------|--------------------------|
|      | <b>PASSIVER</b>                                |                          |                          |
|      | <b>Egenkapital</b>                             |                          |                          |
| 6    | Selskabskapital                                | 2.035.000                | 2.035.000                |
|      | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi | 1.305.555                | 776.230                  |
|      | Overført resultat                              | 1.288.809                | -907.869                 |
|      | <b>Egenkapital i alt</b>                       | <u>4.629.364</u>         | <u>1.903.361</u>         |
|      | <b>Gældsforpligtelser</b>                      |                          |                          |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>         |                          |                          |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser       | 17.248                   | 17.248                   |
|      | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse          | 13.822.732               | 15.252.090               |
|      |  | <u>13.839.980</u>        | <u>15.269.338</u>        |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                | <u>13.839.980</u>        | <u>15.269.338</u>        |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>                          | <u><u>18.469.344</u></u> | <u><u>17.172.699</u></u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

| kr.                                      | Selskabskapital  | Reserve for<br>nettoopskrivning<br>efter indre værdi | Overført resultat | I alt            |
|--|------------------|--|-------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2019               | 2.035.000        | 980.848  | -2.391.519        | 624.329          |
| Overført via resultatdisponering         | 0                | -204.618   | 1.483.650         | 1.279.032        |
| <b>Egenkapital 1. januar 2020</b>        | <b>2.035.000</b> | <b>776.230</b>                                       | <b>-907.869</b>   | <b>1.903.361</b> |
| Overført via resultatdisponering         | 0                | 529.325  | 2.196.678         | 2.726.003        |
| <b>Egenkapital<br/>31. december 2020</b> | <b>2.035.000</b> | <b>1.305.555</b>                                     | <b>1.288.809</b>  | <b>4.629.364</b> |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordisk Venture Selskab ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration mv.

#### Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

### Balancen

#### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til 0 kr. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokteres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

| kr.  | 2020   | 2019                                      |                  |
|--|--|---|------------------|
| <b>2 Finansielle indtægter</b>                 |  |   |                  |
| Dagsværdireguleringer af værdipapirer          | 1.044.491                                      | 0   |                  |
| Andre finansielle indtægter                    | 3.684.594                                      | 2.171.317                                 |                  |
|  | <u>4.729.085</u>                               | <u>2.171.317</u>                          |                  |
| <b>3 Finansielle omkostninger</b>              |  |   |                  |
| Dagsværdireguleringer af værdipapirer          | 1.399.393                                      | 0   |                  |
| Andre finansielle omkostninger                 | 1.067.922                                      | 815.682                                   |                  |
|  | <u>2.467.315</u>                               | <u>815.682</u>                            |                  |
| <b>4 Finansielle anlægsaktiver</b>             |  |   |                  |
| kr.  | Kapitalandele i<br>associerede<br>virksomheder | Andre<br>værdipapirer og<br>kapitalandele | I alt            |
| Kostpris 1. januar 2020                        | 2.767.596                                      | 3.023.284                                 | 5.790.880        |
| Tilgang i årets løb                            | 0  | 1.431.562                                 | 1.431.562        |
| Overførsel til andre poster                    | 0  | -571.916                                  | -571.916         |
| Kostpris 31. december 2020                     | <u>2.767.596</u>                               | <u>3.882.930</u>                          | <u>6.650.526</u> |
| Værdireguleringer 1. januar 2020               | 776.230  | 0   | 776.230          |
| Andel af årets resultat                        | 529.325  | 0   | 529.325          |
| Værdireguleringer 31. december 2020            | <u>1.305.555</u>                               | <u>0</u>                                  | <u>1.305.555</u> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b> | <u>4.073.151</u>                               | <u>3.882.930</u>                          | <u>7.956.081</u> |

### 5 Andre tilgodehavender

Af andre tilgodehavender forfalder 740 t.kr. senere end 1 år fra balancedagen.

### 6 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

| kr.         | 2020             | 2019             | 2018             | 2017             | 2016             |
|-------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Saldo primo | 2.035.000        | 2.035.000        | 2.035.000        | 2.035.000        | 2.035.000        |
|             | <u>2.035.000</u> | <u>2.035.000</u> | <u>2.035.000</u> | <u>2.035.000</u> | <u>2.035.000</u> |

### 7 Afledte finansielle instrumenter

#### Dagsværdier

| kr.                                 | Dagsværdi        | Niveau for<br>opgørelse af<br>dagsværdi |
|-------------------------------------|------------------|---|
| Andre værdipapirer og kapitalandele | <u>9.223.323</u> | <u>1</u>                                |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Nordisk Venture Selskab II ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2017 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 31. juli 2017 eller senere.

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Sten Nymark

### Direktion

På vegne af: Nordisk Venture Selskab ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-139421091771

IP: 176.20.xxx.xxx

2021-06-30 06:32:44Z

NEM ID 

## Sten Nymark

### Dirigent

På vegne af: Nordisk Venture Selskab ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-139421091771

IP: 176.20.xxx.xxx

2021-06-30 06:32:44Z

NEM ID 

## Morten Klarskov Larsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257778488

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-06-30 06:47:47Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: HAX32-JOK27-6JPKD-5MCZZ-K4MJ7-OZTLV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>